
Contacto

Teléfono 915860325
Fax 915860322
Correo Electrónico mugeju.contratacion@justicia.es

Dirección Postal

Marqués de Duero, 7
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON SANIT 2022-2023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2021 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Mutualidad General Judicial MUGEJU
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mugeju.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3qtRHRbUAQ%3D

Objeto del Contrato: Concierto de la Mutualidad General Judicial con entidades de seguro para el
aseguramiento del acceso a la asistencia sanitaria en territorio nacional a los beneficiarios de la misma
durante 2022 y 2024

Valor estimado del contrato 234.880.371,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.880.371,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.880.371,45 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar a las 6 entidades que han licitado por cumplir con todos los requisitos establecidos en los pliegos que rigen la
licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mugeju.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3qtRHRbUAQ%3D


Adjudicado

Adjudicatario

ASISA, S.A.U.
NIF A08169294
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
NIF A50004209
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

NUEVA MUTUA SANITARIA
NIF V86444965
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SANITAS S.A. DE SEGUROS
NIF A28037042
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SEGURCAIXA ADESLA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A28011864
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las 6 entidades con los requisitos establecidos en la convocatoria
Fecha del Acuerdo 03/12/2021
Plazo de Formalización Del 28/12/2021 al 31/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 30.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Razones de interés público y a su necesidad inaplazable.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mutualidad General Judicial

Dirección Postal

C/ Marqués del Duero nº 7
(28001) Madrid España

apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2021 a las 10:00 horas
apertura del sobre único del apartado 9.1 del PCAP

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha indicada es estimada. La fecha definitiva se publicará con la suficiente
antelación en el perfil del contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sGlCTqoGhxuiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 139-371281
Fecha de publicación 21/07/2021
Enlace Publicación: https://enotices.ted.europa.eu/noticeInformation?noticeId=6109700

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 206-540149
Fecha de publicación 22/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:540149-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 211-557379

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sGlCTqoGhxuiEJrVRqloyA%3D%3D
https://enotices.ted.europa.eu/noticeInformation?noticeId=6109700
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:540149-2021:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 29/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:557379-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/10/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/23/pdfs/BOE-B-2021-43139.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 04/11/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/04/pdfs/BOE-B-2021-44638.pdf

ID 0000007772371 |  2021-691847 | Fri, 03 Dec 2021 15:12:07:278 CET 7038181365598313916016983603311761174UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:557379-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/23/pdfs/BOE-B-2021-43139.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/04/pdfs/BOE-B-2021-44638.pdf

